



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Umowy z odnowy wsi podpisane

Wymiana pokrycia dachowego zabytkowego kościoła pw. św. Mikołaja w Lisowie, utworzenie Drużyny Rycerskiej Ziemi Chęcińskiej, budowa świetlic wiejskich w Celinach, gm. Raków, oraz w Łowini i Gniewicinie, gm. Sędziszów, to tylko niektóre projekty, które będą realizowane z „Odnowy i rozwoju wsi” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Marszałek Adam Jarubas i przedstawiciele gmin, organizacji pozarządowych oraz parafii podpisali w tej sprawie umowy.

Województwo świętokrzyskie jako pierwsze w kraju uruchamia realizację przedsięwzięć z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z „Odnowy i rozwoju wsi”. Na zatwierdzonej przez Zarząd Województwa liście znalazło się 110 projektów zgłoszonych przez gminy i organizacje pozarządowe, które ubiegają się o prawie 44,4 miliona złotych dofinansowania na swoje przedsięwzięcia. W ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego (jednostka zajmująca się wdrażaniem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich) ma do dyspozycji 41 mln 581 tysięcy zło-

tych. – Taka kwota wystarczy na realizację 102 projektów. Brakuje nam 2,7 miliona złotych, by dofinansowanie mogły otrzymać wszystkie projekty, które przeszły ocenę formalną. Liczymy jednak na oszczędności po przetargach, które pozwolą nam na realizację wszystkich wniosków – mówi marszałek Adam Jarubas.

Maksymalna kwota dofinansowania jednego projektu wynosi 500 tysięcy złotych, nie może to być jednak więcej niż 75 procent kosztów całego przedsięwzięcia. W ramach finansowanego z funduszy unijnych działania „Odnowa i rozwój wsi” dotowane mogą być przedsięwzięcia związane m.in. z tworzeniem świetlic wiejskich, terenów rekreacyjnych i sportowych, zagospodarowaniem centrów wsi, modernizacją ośrodków kultury na terenach wiejskich.

Pierwsza edycja tego programu „Odnowa wsi i zachowanie dziedzictwa kulturowego” realizowana była w latach 2004-2006. Dzięki funduszom z Unii Europejskiej w województwie świętokrzyskim udało się zrealizować ponad 80 projektów odnowy wsi, które zostały dofinansowane z funduszy unijnych kwotą ponad 20 mln zł.



Uroczystość podpisania pierwszych w kraju umów w ramach „Odnowy i rozwoju wsi”

Dni Województwa Świętokrzyskiego

30 sierpnia w Kielcach zainaugurowane zostaną Dni Województwa Świętokrzyskiego. Cykl imprez plenerowych organizowanych przez Urząd Marszałkowski obejmie wszystkie miasta powiatowe regionu i będzie formą podziękowania mieszkańcom za zaangażowanie w obronę i ocalenie na mapie administracyjnej kraju, a także za ciągły trud wkładany w rozwój naszej „małej Ojczyzny” – Województwa Świętokrzyskiego.

Imprezy plenerowe organizowane przez Urząd Marszałkowski oraz starostwa powiatowe województwa świętokrzyskiego odbywać się będą w najbardziej reprezentacyjnych miejscach powiatów. Dzięki temu ich władze, społeczności i mieszkańcy będą zarówno adresatami, jak i współautorami Dni Województwa Świętokrzyskiego, dodając w ten sposób swoją cegiełkę do rozwoju i promocji regionu.

– Wspólnie z Zarządem i Przewodniczącym Sejmiku postanowiliśmy, że w tym roku to my odwiedzimy mieszkańców wszystkich powiatów. Nasze zaproszenie do organizacji obchodów przyjęli wszyscy starostowie i to kolejny dowód, że wspólnie

nie stanowimy wielką siłę, która jednoczy nasze województwo. Chcemy, by wszyscy, dla których nasz region ma duże znaczenie, mogli ten dzień świętować u siebie. To święto nas wszystkich – podkreśla marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W każdy piątek, sobotę i niedzielę pomiędzy 30 sierpnia a 27 września br. gościć będziemy w innym miejscu regionu. Podczas koncertów przedstawimy dorobek kulturalny i gospodarczy, a także tradycje regionu świętokrzyskiego i poszczególnych powiatów. Równoległe z koncertami odbywać się będą jarmarki, na których zaprezentują się twórcy, rzemieślnicy, producenci i firmy oraz stowarzyszenia i organizacje związane z naszym regionem. Nie zabraknie także konkursów, degustacji kulinarnych, gier i zabaw dla dzieci.

Pierwsza z imprez odbędzie się w niedzielę 30 sierpnia /godz. 15.00-19.00/ na placu Artystów w Kielcach.

Na scenie zaprezentują się kieleckie zespoły i wokaliści, m.in. Kakadu, laureatka wielu konkursów piosenki Małgorzata Głowska, Dariusz Bernatek – świetny wykonawca utworów Czesława Niemena oraz laureaci muzycznych Szczyrzyków

2009. Serdecznie zapraszamy mieszkańców Kielc i powiatu kieleckiego.

TERMINARZ OBCHODÓW DNI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO:

- 30 sierpnia – Kielce
- 4 września – Pińczów
- 5 września – Busko Zdrój
- 6 września – Kazimierza Wielka
- 11 września – Końskie
- 12 września – Włoszczowa
- 13 września – Jędrzejów
- 18 września – Skarżysko-Kamienna
- 19 września – Starachowice
- 20 września – Ostrowiec Świętokrzyski
- 25 września – Staszów
- 26 września – Opatów
- 27 września – Sandomierz

Podzielone pieniądze dla szpitali

Szpitaly z województwa świętokrzyskiego otrzymają prawie 78 milionów złotych dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego. Zarząd Województwa rozstrzygnął konkurs na inwestycje w ramach działania „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia”.

Na ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego konkurs wpłynęło 45 projektów – zgłaszały je szpitale wojewódzkie, powiatowe oraz zakłady podstawowej opieki zdrowotnej. Wartość inwestycji zgłoszonych do dofinansowania wyniosła prawie 400 milionów złotych!

Po ocenie merytoryczno-technicznej 4 wnioski zostały odrzucone, a 23 trafiły na listę rezerwową. Zarząd Województwa zdecydował, że dofinansowanie – w sumie prawie 78 mln złotych – otrzyma 18 projektów.

– Niestety, pieniędzy nie wystarczyło dla wszystkich, oczekiwania dyrektorów placówek służby zdrowia były znacznie większe niż nasze możliwości finansowe w ramach RPO – mówi Marek Gos, członek Zarządu Województwa. – Uznaliśmy, że w pierwszej kolejności trzeba wesprzeć duże inwestycje szpitalne, które bez unijnej dotacji nie miałyby szansy zaistnienia. Gdy pojawią się dodatkowe fundusze, będziemy wspierać podstawową opiekę zdrowotną.

Radni wsparli piętnastego „Orlika”

O pomocy finansowej w wysokości 333 tysięcy złotych dla gminy Klimontów na sfinansowanie budowy kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” zdecydowali radni podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W minionym tygodniu Marszałek Adam Jarubas oraz wójt gminy Klimontów Ryszard Bień podpisali umowę w tej sprawie.

„Orlik” w Klimontowie będzie piętnastym obiektem tego typu, jaki w tym roku powstanie w naszym regionie. O nowe kompleksy sportowe wzbogacą się m.in. Kielce, Bliżyn, Bodzentyn, Bieliny, Ostrowiec Świętokrzyski, Kazimierza Wielka, Dwikozy i Samborzec.



Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie poparli budowę „Orlika” w Klimontowie

Inwestycje są finansowane wspólnie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz samorządy gmin. Na dofinansowanie 15 „Orlików” w regionie Samorząd Województwa wyda w tym roku w sumie prawie 5 mln złotych.

– Mamy zapewnienie z Ministerstwa Sportu i Turystyki, że przekaże 1/3 kosztów budowy, dlatego proponujemy radnym Sejmiku przekazanie 1/3 funduszy z budżetu województwa – mówił podczas sesji Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa. Radni byli w tej kwestii zgodni i jednogłośnie zdecydowali o wsparciu przedsięwzięcia.